
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΛΑΡΙΣΑΣ               
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ   
Δ Η Μ Ο Τ Ι Κ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η  

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
Από το αριθ. 5/2024  πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις  26 του μήνα Μαρτίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00’ το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση (()),  ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 2366/21-03-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής  (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010) που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012, για την συζήτηση και 
λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι  ΕΞΙ ( 6 ): 
 

                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                   Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
1. Μητσογιάννης Νικ.  1.  Γκατζόγιας Παν.  

2. Αναγνωστόπουλος Μιχ.               
3. Κοντογιάννης Ιωάν.                    

4. Ζαρδούκας Κων.  
 

5. Σίμος Βασίλειος     
 

6. Σολωμός Γεώργιος*ήρθε στο 11ο θέμα   
 

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 
 

Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας και αφού πρώτα 
ομόφωνα αποφάσισαν για την συζήτηση του Εκτός Ημερήσιας Διάταξης θέματος,  κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 

ΘΕΜΑ (9ο). «Άσκηση αίτησης ακύρωσης ενώπιον του ΣτΕ κατά της υπ. Αριθ. 
3596/11.0.2024 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών – Άσκηση Αίτησης 
αναστολής εκτελέσεως αυτής ενώπιων του ως άνω Δικαστηρίου και λήψεως προσωρινής 
Διαταγής»             
Αριθμός   Απόφασης ( 53 ) 
  
 Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος της Επιτροπής. 
 
 Με την αριθ. 6/2024 προηγούμενη απόφαση της ΔΕ αποφασίστηκε η άσκηση 
αίτησης ακύρωσης και αναστολής, ενώπιον του ΣτΕ και  κατά των 108159/15.12.2023 και 
108153/15.12.2023 Αποφάσεων του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, από κοινού με 
την ΚΕΔΕ και ο ορισμός πληρεξούσιων δικηγόρων. 
 

 

ΑΔΑ: ΡΙ2ΛΩΗ7-Η98



 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΙ2ΛΩΗ7-Η98



Και κάλεσε τη Δ.Ε ν’ αποφασίσει σχετικά.  
Τα μέλη της Επιτροπής λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, τις διατάξεις 

του άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν.5056/2023, το θέμα που έχει προκύψει, την αριθ. 6/2024 προηγούμενη απόφασή της και 
μετά από διαλογική συζήτηση.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α  
 

1. Την άσκηση αίτησης ακύρωσης και αίτησης αναστολής, ενώπιον του ΣτΕ και  κατά της 
υπ. Αριθ. 3596/11.01.2024 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, από 
κοινού με την ΚΕΔΕ. 
 

2. Δίνει δια της παρούσης το δικαίωμα,  η εντολής και πληρεξουσιότητα, στις 
δικηγορικές εταιρείες: (α) «Δικηγορική Εταιρεία Φλογαΐτης – Σιούτη και Συνεργάτες», 
με έδρα την Αθήνα (Λεωφ. Βασιλίσσης Σοφίας αρ. 27, 106 74), ΑΦΜ 997167671 της 
ΔΟΥ Δ’ Αθηνών, όπως νόμιμα εκπροσωπείται από την κ. Γλυκερία Σιούτη και τον κ. 
Σπυρίδωνα Φλογαΐτη και (β) «Νικόλαος Κανελλόπουλος - Χαρά Ζέρβα & Συνεργάτες, 
Δικηγορική Εταιρεία», με έδρα την Αθήνα (οδός Ομήρου αρ. 34, 106 72), ΑΦΜ 
998109905 της ΔΟΥ Δ΄ Αθηνών, όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον κ. Νικόλαο 
Κανελλόπουλο, όπως καταθέσουν αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της 
Επικρατείας κατά της υπ’ αριθ. 3596/11.01.2024 Απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και αίτηση αναστολής εκτελέσεως ενώπιον του ως άνω 
Δικαστηρίου και λήψεως προσωρινής διαταγής, ώστε να ανασταλεί η άμεση εκτέλεση 
της, να παραστούν ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά τη δικάσιμο που θα 
ορισθεί ή σε κάθε μετ’ αναβολή ή μετά από ματαίωση δικάσιμο, υποβάλει υπόμνημα 
απόψεων, να καταθέσουν σχετικά έγγραφα καθώς και κάθε αίτηση ή δήλωση σχετική 
με την πιο πάνω υπόθεση και, εν γένει, όπως πράττουν και ενεργούν οτιδήποτε άλλο 
απαιτείται για την υποστήριξη των άνω εντολών.   Εγκρίνει κάθε διαδικαστική ή/και 
δικαστική ενέργεια έχουν ήδη διενεργήσει στα πλαίσια της παρούσας εντολής 
 

3. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 
Η δικαστική δαπάνη θα καλυφθεί από την Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος.   

 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   53/2024 
………………………………………………………………………………………………………. 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                    (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος της Επιτροπής 

 
    Μητσογιάννης Νικόλαος 

ΑΔΑ: ΡΙ2ΛΩΗ7-Η98


		2024-03-28T14:11:29+0200
	Athens




